
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 134 Miércoles 3 de junio de 2009 Sec. V-A.  Pág. 66740

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
18

75
0

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

ADMINISTRACIÓN LOCAL

18750 Anuncio del Hernaniko Udal Kirol Patronatua por el que se convoca
procedimiento abierto para la licitación pública del servicio de limpieza
del polideportivo municipal de Hernani.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Hernaniko Udal Kirol Patronatua.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de limpieza de las instalaciones del
Polideportivo Municipal de Hernani.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explotación. Importe total (euros).
253.200,00 euros anuales (IVA incluido).

5. Garantía provisional. No se exige.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Hernaniko Udal Kirol Patronatua.
b) Domicilio: Elkano kalea 27.
c) Localidad y código postal: Hernani 20120.
d) Teléfono: 943 5521 85.
e) Telefax: 943 330821.
f) Fecha límite de obtención de documentos e información: 6 de julio de 2009.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia económica y financiera y
solvencia técnica y profesional. Clasificación empresarial: Grupo U, Subgrupo 1,
Categoría B.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de participación.

a) Fecha límite de presentación: 6 de julio de 2009.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Hernaniko Udal Kirol Patronatua.
2. Domicilio: Elkano kalea 27.
3. Localidad y código postal: Hernani 20120.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Hernaniko Udal Kirol Patronatua.
b) Domicilio: Elkano 27.
c) Localidad: Hernani 20120.
d) Fecha: Sobres A y C: día 8 de julio de 2009. Sobre B: una vez que se cuente

con la valoración técnica (Acto al que serán convocadas las empresas
admitidas).

e) Hora: 18:00.

11. Gastos de anuncios. A cuenta del adjudicatario.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 134 Miércoles 3 de junio de 2009 Sec. V-A.  Pág. 66741

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
18

75
0

12. Portal informático o página web donde figuren las informaciones relativas a la
convocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos. www.hernani.net.

Hernani, 26 de mayo de 2009.- Presidenta.
ID: A090041996-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2009-06-02T23:59:23+0200




